
1 

 
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 17 del 24 maggio 2021 

 

 

Oggetto 

 

Revisione periodica delle partecipazioni pubbliche, prevista dall’art. 20 del decreto 

legislativo 19 agosto 2016, n. 175 – Testo Unico in materia di società a 

partecipazione pubblica (TUSP) – e censimento delle partecipazioni e dei 

rappresentanti in organi di governo di società ed enti al 31/12/2019, ai sensi 

dell’art. 17 del D.L. n. 90/2014.  

 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree 

protette piemontesi; 

preso atto che l’Ente-Parco è tenuto alla comunicazione dei dati relativi alla revisione periodica 

delle partecipazioni pubbliche, prevista dall’art. 20 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 – 

Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica (TUSP) – e al censimento delle 

partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed enti al 31/12/2019, ai sensi 

dell’art. 17 del D.L. n. 90/2014; 

dato atto che a far data dal 1/1/2021, a seguito dell’accorpamento, sia l’ex Ente di gestione delle 

Aree protette del Po vercellese-alessandrino sia l’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po 

torinese sono confluiti nell’ Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese e nello specifico 

entrambi non detenevano alcuna partecipazione a favore di società ricadenti nel perimetro oggettivo 

previsto dal T.U. alla data del 31/12/2019;  

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore, dott. Dario Zocco, in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa;  

tutto ciò premesso  

 

IL PRESIDENTE 

Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”; 

DECRETA 

di dare atto che l'ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino e l’ex Ente di 

gestione delle Aree protette del Po torinese non detenevano alcuna partecipazione a favore di 

società ricadenti nel perimetro oggettivo previsto dal T.U. alla data del 31/12/2019; 



2 

di procedere alla trasmissione on-line della modulistica necessaria alla comunicazione di cui alla 

normativa sopraccitata.  

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it.  

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto, 
   

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DARIO ZOCCO 

   

  

firmato in originale 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 
 

Il decreto presidenziale n. 17 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 25 maggio 2021. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

_____________________________________________ 
 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       EUGENIO TIMO 
    firmato in originale ___________________________________  
 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

       IL DIRETTORE 
       DARIO ZOCCO 
    firmato in originale ___________________________________  
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 
 
 
 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

